
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provìncia dì Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N v . / . . DEL

OGGETTO: Proroga Servizio di Tesoreria Comunale sino al 2013

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

GUAIOLERÀ GIOACCHWO ASSESSORE ANZIANO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA* ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X
x-

ASSENTE

X

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredìci, il giorno ....4:."x7 .̂... del mese di ***$~Q, alle ore

Municipale del Comune di Valguamera

.. nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L.

VISTA la L.R.n0 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico-finanzìario, allegato n. (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico-finanziario, allegata alla presente
deliberazione, autorizzando lo stesso Responsabile a prorogare, nelle more dell'espletamento della
procedura concorsuale per il triennio 2013-2015, il Servizio di Tesoreria Comunale con Unìcredit
SpA sino al 3*3 \A 2013 alle medesime condizioni della convenzione in essere.

2. Dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza dì provvedere, immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
ìioacchinoxCiuarrera eanza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. (1)
OGGETTO: Proroga Servizio di Tesoreria Comunale sino al 2013

PROPONE IL RESPONSABILE PRO TEMPORE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

-RICHIAMATE le deliberazioni :
a) di Consiglio Comunale n° 107 del 12/12/2012, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato
lo schema di convenzione per l'affidamento del Servìzio di Tesoreria Comunale ;
b) di Giunta Comunale n° 187 del 18/12/2012, immediatamente esecutiva, con la quale è stato decìso di
procedere ali'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dalla data di aggiudicazione
dell'anno 2013 al 31/12/2015;
e) dì Giunta Comunale n° 06 del 21/01/2013, immediatamente esecutiva, con la quale si è proceduto alla
modifica della delibera di G.C. n° 187 del 18/12/2012 ;

-RICHIAMATA, altresì, la propria determina n° 64 del 19/12/2012, con la quale è stato deciso di prorogare
per mesi tre, fino al 31 marzo 2013, il Servizio di Tesoreria Comunale, con l'UNICREDIT -S.p.A.-, nelle
more dell'espletamento della procedura concorsuale, alle medesime condizioni della convenzione in essere;

-RICHIAMATA, inoltre, la propria determina n° 01 del 28/01/2013, cpn la quale è stato deciso di :
1) AVVIARE la procedura di gara per il rinnovo del servizio di tesoreria comunale., mediante l'invìo delle
lettere d'invito alle aziende dì credito operanti nel territorio del Comune di Valguarnera:
-UNICREDIT-S.p-A.-;
-BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA -S.p.A.-,
- BANCA INTESA -S.p A.,
unitamente alla scheda elementi di valutazione dell'offerta ed alla copia dì convenzione per la gestione del
Servizio dì Tesoreria Comunale;
2) COMPLETARE la procedura di cui sopra entro e non oltre il termine del 31 marzo 2013, stabilito nella
propria determina n° 64 del 19/12/2012.-

-RICHIAMATA, altresì, la propria determina n° 07 del 18.02.2013, con la quale, dopo aver preso atto che la
1A gara è andata deserta, è stato deciso dì effettuare il 2° esperimento dì gara ;

-RICHIAMATA, infine, la propria determina n° 10 del 11.03.2013, con la quale sì è preso atto che anche il
2° esperimento di gara è andato deserto;

CONSIDERATO, che non sì può prescindere dal prorogare il servizio di tesoreria comunale, nelle more
dell'espletamento della procedura concorsuale;
TUTTO CIO' PREMESSO,

PROPONE
(per quanto sopra indicato, che forma parte integrante e sostanziale della presente)

DI AUTORIZZARE il responsabile del settore economico finanziario -nelle more dell'espletamento della
procedura concorsuale- a prorogare il Servizio dì Tesoreria Comunale con Unìcredìt SpA sino al

I €fé\3 alle medesime condizioni della convenzione in essere.

Il Responsabile Pro-Tempore del
Settore Economico-Finanziario

(Dr. Alfredo Verso)



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE ALLEGATO N. ( 2 )
OGGETTO: Proroga Servizio di Tesoreria Comunale sino al %>&\O&/ 2013

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale .

11 Responsabile del Procedimento
Sig.ra Maria Concetta Impellizzeri

11 Responsabile del Settore
Dott. Alfredo Verso



COMUNE DI VALGTJARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

del in applicazione della leggeche la presente deliberazione della G.C. n.
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo preto'rio del Comune di Valguamera in
data 9h£/0^//._y per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguamera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno 2.^-J

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
" a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENEI


